HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 7/2026/REIT-CGAB/IFRO

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores; TORNA PÚBLICA a Homologação das Inscrições do Edital de
seleção de inscrições de interessados em participar como estudantes do Curso FIC - Formação
Continuada em Informática Básica I, na modalidade presencial, no âmbito do Projeto "Casa da
Comunidade", custeado por Emenda Parlamentar, conforme Declaração Orçamentária SEI nº 2900932.

# NOME Situação

01 Fred Moylon Bento Dos Santos Homologado(a)
02 Hellyngton Kássio Da Silva Ferreira Homologado(a)
03 Masuwel Douglas Da Silva Ferreira Homologado(a)
04 Kauã Roberto Da Silva Homologado(a)
05 Ester Conceição Do Carmo Homologado(a)
06 Samuel Deda Dos Reis Homologado(a)
07 Julio César  de Souza Junior Homologado(a)
08 Hugo Acácio Pereira Cardoso Homologado(a)
09 Kaio Fernandes Guedes Homologado(a)
10 Erick Noronha da Silva Homologado(a)
11 Lucas Henrique Cristóvão da Silva Homologado(a)
12 Estefani  Vitória Soares da Silva Homologado(a)
13 Endreu  Victor Rodrigues de Oliveira Homologado(a)
14 Ana Rafaelly Jesus da Silva Homologado(a)
15 Luiz Ricardo Alves Chaves Homologado(a)
16 Breno Daniel Alves Chaves Homologado(a)
17 Paula Cristina Ramos Nascimento Homologado(a)
18 Rebeca Ramos Ferraz Homologado(a)
19 Carlos Rodrigues Da Silva Pereira Homologado(a)
20 Kauan Vinícius Gonçalves Vilela Homologado(a)
21 Davi Mourão Santos Homologado(a)
22 Lorenna Grabryelle Souza Silva Homologado(a)
23 Vinicius Dos Santos Souza Homologado(a)
24 Saulo  Sullivan Dos Santos Costa Homologado(a)
25 Manoela Zago De Souza Homologado(a)
26 Sara Vitória De Oliveira Ramos Homologado(a)
27 João Vinicius Lopes Moura Homologado(a)
28 Maria Eloiza Lima Da Costa Homologado(a)
29 Emely Alves Nunes Homologado(a)
30 Emelly Manuela Alves Homologado(a)
31 Ozeias Da Conceição Verona Homologado(a)
32 Miqueias Da Conceição Verona Homologado(a)
33 Lorena Carvalho Ribeiro Homologado(a)
34 Cristian Rafael Andrad De Souza Homologado(a)
35 Marcela Ferreira Amorim Homologado(a)
36 Ruan Guilherme Silva Homologado(a)
37 Eloá Cristine Dos Reis Souza Homologado(a)
38 Pietro  lohan Diniz Neves Homologado(a)
39 Emile Eduarda Garcia Maia Homologado(a)
40 Eleandro Garcia Souza Homologado(a)

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 05/02/2026,
às 10:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/02/2026

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2918308
e o código CRC 91D48B11.

Referência: Processo nº 23243.000425/2026-17 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2918308

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0